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Dotyczy:  postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego o wartości nieprzekraczającej 214 000 euro na dostawę i montaż 
stacjonarnego aparatu cyfrowego RTG wraz z niezbędnym wyposażeniem dla 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Przedborzu  

 
Nr sprawy SPZOZ.412.2020 
 

PYTANIA, ODPOWIEDZI, WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA  
DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 
I. Działając w oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy Pzp (t.j. Dz.U. z 2019, poz. 1843 tj z późn. zm.), Zamawiający 
informuje, że poniżej przedstawia pytania, odpowiedzi i wyjaśnienia do specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia, w następującym zakresie: 
 
TREŚĆ PYTAŃ I UDZIELONYCH ODPOWIEDZI: 
 
Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający dopuści w ramach wykonania zadania dostawę serwerowej stacji opisowej, zamiast 
dostawy dwóch osobnych urządzeń tj. serwera PACS i stacji opisowej? 
Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 
Pytanie nr 2  

Dotyczy Załącznika nr 7 do SIWZ pkt II.2 

Czy Zamawiający dopuści generator który charakteryzuje się częstotliwością 100 kHz, ale za to 

zapewnia najkrótszy czas ekspozycji 1 ms, a max prąd 800 mA, co znacząco przewyższa obecna 

wymagania Zamawiającego? Częstotliwość generatora to nie jest najważniejszy parametr – dużo 

ważniejsze są natężenia prądów możliwe do uzyskania, ponieważ to one pozwalają na maksymalne 

skrócenie ekspozycji i ograniczenie prawdopodobieństwa powstawania artefaktów. 

Odpowiedź:  
Nie, zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie nr 3  

Dotyczy Załącznika nr 7 do SIWZ pkt III.11 

Czy Zamawiający dopuści aparat z dodatkową filtracją Cu wprowadzaną/wyprowadzaną 

automatycznie w kolimatorze? Filtracja Cu jest dopuszczona w Procedurach Wzorcowych, 

a możliwość automatycznego wprowadzenia przez aparat dodatkowej filtracji po wyborze programu 

anatomicznego zabezpiecza przed pomyłkami. 
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Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 

Pytanie nr 4  

Dotyczy Załącznika nr 7 do SIWZ pkt IV.5 

Czy Zamawiający dopuści lampę z zakresem obrotu kołpaka wokół osi poziomej +/-140°? Taki zakres 

pozwala na wykonanie wszelkich projekcji w tym projekcji pacjenta na wózkach, przy statywie i na 

stole – na aparacie rtg nie wykonuje się projekcji w kierunku sufitu (+/-180°). 

Odpowiedź:  
Nie, zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie nr 5  

Dotyczy Załącznika nr 7 do SIWZ pkt V.8 

Czy Zamawiający dopuści zakres ruchu szuflady w stole min. 55 cm? W połączeniu z ruchem blatu 

stołu oraz wielkością detektora zapewnia to zakres badania pacjenta od stóp do głów.  

Odpowiedź:  

Nie, zgodnie z SIWZ  

Pytanie nr 6  

Dotyczy Załącznika nr 7 do SIWZ pkt VII.7 

Czy Zamawiający dopuści detektor kwadratowy, większy niż wymagane 42 cm x 34 cm, ale 

o nieznacznie większej masie – 4,2 kg? Jest to niewielki wzrost od wartości dopuszczonej obecnie, za 

to większy kwadratowy detektor bardzo ułatwia wykonywanie m.in. zdjęć płuc ponieważ nie trzeba 

go obracać w zależności od budowy pacjenta. Ponadto detektor który chcemy zaoferować ma 

akumulator doładowywany podczas pracy detektora w statywie i w stole – dzięki czemu jest zawsze 

gotowy do pracy.  

Odpowiedź:  

Tak, Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

Pytanie nr 7  

Dotyczy Załącznika nr 7 do SIWZ pkt VIII.3 i VIII.12 

Czy Zamawiający dopuści stację technika wyposażoną co najmniej w procesor Intel Core TM i5-6500 

TE na której dostępny jest elektroniczny kolimator z prostokątnymi przesłonami (bez przysłon 

okrągłych) oraz która spełnia pozostałe wymagania tych dwóch punktów? 

Jest to rozwiązanie równoważne, a przesłony elektroniczne odpowiadają kształtem przesłonom w 

kolimatorze.  

Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 

Pytanie nr 8  
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zamierza użytkować RTG do celów diagnostyki medycznej. 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, że zamierza używać RTG do celów diagnostyki medycznej. 

 



Pytanie nr 9  
Zamawiający wymaga realizacji zadania w terminie 7 dni. Prosimy o wydłużenie terminu realizacja 
zadania do 10 dni roboczych. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie przewiduje wydłużenia terminu realizacji zadania do 10 dni roboczych.  

 

Pytanie nr 10  
Zamawiający wymaga w tabeli SIWZ 10 lat gwarancji części zamiennych, natomiast we wzorze 
umowy do SIWZ opisuje ten wymóg jako 15 lat, prosimy o doprecyzowanie i potwierdzenie, że 
Zamawiający wymaga 10 lat dostępności części zamiennych. 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, że będzie wymagał dostępności elementów eksploatacyjnych oraz części 
zamiennych do aparatu RTG przez okres co najmniej 10 lat, nie przez okres 15 lat. W Załączniku nr 
6 do SIWZ § 5 ust. 13 doszło do pomyłki pisarskiej, która zostanie wyeliminowana z umowy, która 
zostanie zawarta z Wykonawcą. 

 
Pytanie nr 11  
Zamawiający określa w SIWZ punkt IV.1 termin dostawy jako do dnia 15 grudnia. Prosimy o 
potwierdzenie, że Zamawiający rozumie dostawę, jako czynność potwierdzoną protokołem zdawczo-
odbiorczym (zał. 2 do wzoru umowy). 
Odpowiedź:  
Zamawiający rozumie dostawę przedmiotu zamówienia do dnia 15 grudnia 2020 oraz dostarczenie 
wszelkiej dokumentacji niezbędnej do uzyskania zezwolenia na użytkowanie przedmiotu 
zamówienia. 

 

Pytanie nr 12  
Zamawiający wymienia w SIWZ w punkcie III.5 wymóg dostarczenia oraz instalacji serwera PACS wraz 
z oprogramowaniem przeglądowym oraz automatyczną nagrywarką, jednak w żadnym innym 
dokumencie nie odnosi się do tego wymogu, ani nie określa parametrów tego serwera w zał nr 7 do 
SIWZ tabela "Zestawienie warunków i parametrów wymaganych". Prosimy o wykreślenie tego 
wymogu. 
Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymóg dostarczenia oraz instalacji serwera PACS wraz z 

oprogramowaniem przeglądowym oraz automatyczną nagrywarką kompatybilny z oferowanym 

aparatem RTG.  

Pytanie nr 13  
Prosimy o wykreślenie wymogu dostarczenia decyzji Państwowego Wojewódzkiego Inspektora 
Sanitarnego w Łodzi na stosowanie przedmiotu zamówienia. Wykonawca dostarczy wszelkie 
niezbędne dokumenty dotyczące aparatu konieczne do odbioru przez PWIS.  RTG oraz pracownia 
wymaga zezwolenia na użytkowanie wydanego przez Państwowy Wojewódzki Inspektorat Sanitarny, 
jednak formalnie stroną wnioskującą do PWIS jest zgodnie z przepisami właściciel i użytkownik 
aparatu, a nie dostawca . Również dokumenty stanowiące załącznik do wniosku tylko w części 
dotyczą aparatu i są w gestii dostawcy sprzętu. W związku z powyższym prosimy o zmianę wymagań 
na następujące : „Przekazanie do użytkowania wraz wykonaniem testów akceptacyjnych po 
uruchomieniu RTG i wszystkich wymaganych pomiarów oraz dostarczenie atestów, certyfikatów i 
innych dokumentów dotyczących urządzenia, a niezbędnych do uzyskania przez Zamawiającego 
zezwolenia na użytkowanie wydawanego przez PWIS”. 
Odpowiedź:  
Zamawiający odmawia wykreślenie wymogu dostarczenia decyzji Państwowego Wojewódzkiego 
Inspektora Sanitarnego w Łodzi na stosowanie przedmiotu zamówienia. Zgodnie z SIWZ.  



 
Pytanie nr 14  
W przypadku odmowy na powyższe pytanie prosimy o potwierdzenie, że protokół z instalacji i 
uruchomienia (zwany też protokołem końcowym lub Protokołem bezusterkowego odbioru 
przedmiotu zamówienia) zostanie podpisany po realizacji zadania, rozumianym jako adaptacji 
pomieszczenia, wykonaniu dostawy , instalacji, uruchomienia i przekazanie gotowego do 
użytkowania aparatu RTG wraz z wykonaniem testów akceptacyjnych, a sam czas oczekiwania na 
wydanie decyzji PWIS nie będzie wliczany do czasu realizacji całego zadania. Termin uzyskania 
zezwolenia nie jest w żadnym stopniu zależny od Wykonawcy i wynosi ustawowo do 30 dni. 
Odpowiedź:  

Zgodnie z SIWZ.  

Pytanie nr 15  
Z uwagi na zakres prac do wykonania oraz aktualną sytuację epidemiologiczną prosimy o wydłużenie 
okresu realizacji zadania z 7 do 10 dni roboczych. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie przewiduje wydłużenia terminu realizacji zadania do 10 dni roboczych.  

 

Pytanie nr 16  
Czy Zamawiający wymaga wykonania nowego projektu osłon stałych dla pomieszczenia RTG? 
Odpowiedź:  

Zamawiający wymaga jeżeli będzie to konieczne do uzyskania niezbędnych pozwoleń. Zamawiający 

umożliwił przeprowadzenie wizji lokalnej. 

Pytanie nr 17  
Prosimy o opublikowanie Projektu Osłon Stałych dla obecnie zainstalowanego aparatu RTG. 
Odpowiedź:  

Zamawiający umożliwił przeprowadzenie wizji lokalnej. 

Pytanie nr 18  
Dla nowego projektu osłon stałych prosimy o potwierdzenie, że będą obowiązywać założenia przyjęte 
w Projekcie Osłon Stałych dla obecnej pracowni RTG z aparatem RTG. 
Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 19  
W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o podanie ile dni w tygodniu będzie pracować aparat, 
ile badań dziennie będzie realizowanych oraz jakie używane będą wartości napięcia, natężenia prądu 
oraz czasu ekspozycji. 
Odpowiedź:  

Zgodnie z SIWZ.  

Pytanie nr 20  
Prosimy o określenie przeznaczenia miejsc poniżej i powyżej pracowni RTG. 
Odpowiedź:  

Zamawiający umożliwił przeprowadzenie wizji lokalnej. 

Pytanie nr 21  
Prosimy o podanie wagi dla obecnie zainstalowanego aparatu RTG. 
Odpowiedź:  

Zamawiający umożliwił przeprowadzenie wizji lokalnej. 



Pytanie nr 22  
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na wykorzystanie istniejących osłon RTG (w 
tym stolarki radiologicznej, okna RTG) w przypadku braku konieczności ich modyfikacji. 
Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 23  
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie że ewentualne wzmocnienie osłon stałych ścian i stropów 
pracowni RTG nie jest w zakresie prac Wykonawcy. 
Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 24  
Czy Zamawiający dysponuje mocą przyłączeniową dla nowego aparatu RTG o parametrach 35 
kVA  [moc chwilowa do 110 kVA]? 
Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 25  
Prosimy o udzielenie informacji dotyczącej długości trasy dla kabla zasilającego RTG,  jego ułożenia od 
rozdzielni głównej budynku do pomieszczenia technicznego oraz informację o warunkach 
środowiskowych w jakich przebiega trasa. 
Odpowiedź:  

Zamawiający umożliwił przeprowadzenie wizji lokalnej. 

Pytanie nr 26  
Czy Zamawiający udostępni pomiar impedancji międzyfazowej na polu zasilania aparatu RTG w 
rozdzielni głównej budynku?   
Odpowiedź:  

Zamawiający umożliwił przeprowadzenie wizji lokalnej. 

Pytanie nr 27  
Prosimy o podanie przekroju obecnie używanych kabli do zasilania aparatu RTG. 
Odpowiedź:  

Zamawiający umożliwił przeprowadzenie wizji lokalnej. 

Pytanie nr 28  
Prosimy u udostępnienie posiadanej dokumentacji oraz opisu dla stropu podłogowego pracowni RTG. 
Odpowiedź:  

Zamawiający umożliwił przeprowadzenie wizji lokalnej. 

Pytanie nr 29  
Czy Zamawiający w przypadku konieczności wzmocnienia stropu udostępni pomieszczenie poniżej 
pracowni RTG na czas konieczny do wykonania niezbędnych prac? 
Odpowiedź:  

Tak. 

Pytanie nr 30  
Prosimy o opublikowanie rzutów pomieszczeń dla pracowni RTG w formacie edytowalnym DWG. 
Odpowiedź:  

Zamawiający umożliwił przeprowadzenie wizji lokalnej. 

Pytanie nr 31  
Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający Wykona we własnym zakresie adaptację pomieszczenia dla 



nowego aparatu RTG zgodnie z wytycznymi Siemens dla tego aparatu (wzmocnienie, kanały kablowe, 
instalacje elektryczne, wentylacja i klimatyzacja) oraz wszelkie wymagane osłony. 
Odpowiedź:  
Nie, zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie nr 32 
Prosimy o doprecyzowanie wymaganego zakresu prac remontowo-adaptacyjnych dla pomieszczenia 
RTG. Brak opisu oznacza wykonanie tylko niezbędnej adaptacji – tj. wykonanie prac koniecznych do 
zainstalowania aparatu dla realizacji zadania z wykorzystaniem istniejących elementów (grzybki 
awaryjne, lampy ostrzegawcze, kanały kablowe). 
Odpowiedź:  
Nie, zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie nr 33  
Czy Zamawiający oczekuje wymiany wykładziny PCV w pomieszczeniach pracowni RTG? Jeżeli tak, to 
prosimy o wskazanie tych pomieszczeń. 
Odpowiedź:  
Nie, zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie nr 34  
Czy Zamawiający oczekuje malowania ścian i sufitów pomieszczeń pracowni RTG? Jeżeli tak, to 
prosimy o wskazanie tych pomieszczeń. 
Odpowiedź:  
Nie, zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie nr 35  
Czy Zamawiający oczekuje wymiany opraw oświetleniowych w pomieszczeniach pracowni RTG? Jeżeli 
tak, to prosimy o wskazanie pomieszczeń w których należy wymienić oprawy. 
Odpowiedź:  
Nie, zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie nr 36  
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie że prace przy instalacji klimatyzacji nie wchodzą w zakres 
prac Wykonawcy. W innym przypadku prosimy o opis zakresu prac. 
Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 37  
Prosimy o potwierdzenie, ze wentylacja w pomieszczeniu spełnia aktualne wymagania dla 
pomieszczenia RTG. Prosimy u udostępnienie ostatniego protokołu sprawności wentylacji. 
Odpowiedź:  

Zamawiający umożliwił przeprowadzenie wizji lokalnej. 

Pytanie nr 38  
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie że prace przy instalacji wentylacji mechanicznej nie 
wchodzą w zakres prac Wykonawcy. W innym przypadku prosimy o opis zakresu prac. 
Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 39  
W związku z tym, że na całość przedmiotu zamówienia składa się dostawa sprzętu oraz jego montaż i 



uruchomienie prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zapewni w miejscu instalacji stacji technika 
blaty robocze oraz gniazda ethernetowe RJ-45 do podłączenia stacji do sieci szpitalnej. 
Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 40  
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zapewni łącze internetowe wymagane do zdalnej 
diagnostyki. 
Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 41  
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie że prace przy instalacji gazów medycznych nie wchodzą w 
zakres prac Wykonawcy. W innym przypadku prosimy o opis zakresu prac. 
Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 42  
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie że prace przy instalacjach elektrycznych słaboprądowych 
(KD, SAP, SSWiN, CCTV) nie wchodzą w zakres prac Wykonawcy. W innym przypadku prosimy o opis 
zakresu prac. 
Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 43  
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga wykonania demontażu nieniszczącego dla 
obecnego aparatu RTG. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wymaga demontażu nieniszczącego dla obecnego aparatu RTG.  

 
Pytanie nr 44  
Prosimy o wskazanie miejsca składowania starego aparatu RTG i drogi transportu. 
Odpowiedź:  

Zamawiający umożliwił przeprowadzenie wizji lokalnej. 

Pytanie nr 45  
Prosimy Zamawiającego o podanie nazwy i producenta posiadanego systemu informatycznego 
RIS/PACS z jakim ma się komunikować nowy aparat i stacja opisowa. 
Odpowiedź:  

Zamawiający umożliwił przeprowadzenie wizji lokalnej. Zgodnie z SSIWZ.  

Pytanie nr 46  
Zamawiający w specyfikacji SIWZ tabela punkt X.7 wymaga możliwości przeszukiwania wielu 
archiwów PACS jednocześnie i pobierania z nich obrazów. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, 
że po stronie Wykonawcy sprzętu jest tylko podłączenie i konfiguracja dostarczanego urządzenia do 
systemów informatycznych RIS/PACS w szpitalu , natomiast szpital dysponuje odpowiednimi 
licencjami na serwerze PACS umożliwiającymi podpięcie nowego urządzenia i przekaże je 
Wykonawcy. 
Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymóg dostarczenia oraz instalacji serwera PACS wraz z 

oprogramowaniem przeglądowym oraz automatyczną nagrywarką kompatybilny z oferowanym 

aparatem RTG, zgodnie z SIWZ.  



Pytanie nr 47  
Zamawiający w specyfikacji określa dwa wymagania:  
1. Możliwość importowania obrazów w formacie dicom do archiwum lokalnego z systemu plików 
oraz eksportu z archiwum lokalnego do systemu plików. 
2. Możliwość usuwania wybranych badań z lokalnego archiwum 
Prosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający ma na myśli pod pojęciem "lokalnego archiwum", oraz 
wskazania kto jest nim zarządza. 
Odpowiedź:  

Zamawiający używając sformułowania archiwum lokalne ma na myśli archiwum plików DICOM 

zlokalizowane na dysku twardym komputera, na którym  jest zainstalowana przeglądarka. 

Zarządzanie tym archiwum jest w gestii użytkownika systemu.  

Pytanie nr 48  
Prosimy o wskazanie umiejscowienia stacji opisowej wymaganej w przetargu (np.. Pokój opisowy 
lekarski). 
Odpowiedź:  

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Przedborzu, ul. Częstochowska 25, Pokój 

lekarski. 

Pytanie nr 49  
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zapewni wymaganą infrastrukturę IT o odpowiedniej 
przepustowości (okablowanie sieci komputerowej, zasilanie) w miejscu rozstawienia stacji opisowej. 
Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 50  
Czy Zamawiający wymaga dostarczenia do stacji opisowej biurka i krzesła? 
Odpowiedź:  

Nie.  

Pytanie nr 51  
Czy Zamawiający wymaga dostarczenia wraz z aparatem RTG interkomu do komunikacji pomiędzy 
salą badań, a sterownią? 
Odpowiedź:  

Nie.  

Pytanie nr 52  

Załącznik nr 7 do SIWZ  

Zestawienie warunków i parametrów wymaganych  

ust. V. pkt 8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie stołu o zakresie ruchu szuflady 68 cm? 

Niewielka różnica zaledwie 2 cm nie ma istotnego wpływu na możliwości użytkowe i diagnostyczne 

stołu. Stół, który chcemy Państwu zaoferować posiada większe niż wymagane zakresy ruchu: 

wzdłużny blatu 120 cm, poprzeczny blatu 30 cm oraz wymiary: długość blatu 240 cm i szerokość 88,7 

cm.  

Odpowiedź:  

Nie, zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 53  

ust. X. pkt 6. Czy Zamawiający dopuści oprogramowanie stacji lekarskiej, które nagrywa badanie w 

formacie DICOM wraz z przeglądarką i  wyświetla komunikat o poprawnym zakończeniu nagrania?  



Odpowiedź:  

Nie, zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 54  

ust. X. pkt 10. Czy Zamawiający dopuści oprogramowanie stacji lekarskiej, które obsługuje Dicom 

GSPS w zakresie przesyłania, zaznaczania i odczytu w formie key images?  

Odpowiedź:  

Nie, zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 55  

ust. X. pkt 24. Czy Zamawiający dopuści oprogramowanie stacji lekarskiej, gdzie jest możliwość 

zapisania okna obrazowego w postaci pliku JPG wraz z danymi pacjenta bądź bez danych pacjenta?  

Odpowiedź:  

Nie, zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 56  

ust. X. pkt 26. Czy Zamawiający dopuści oprogramowanie stacji lekarskiej, które umożliwia 

wyświetlanie każdego zapisanego GSPS w formie key images?  

Odpowiedź:  

Nie, zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 57  

ust. X. pkt 27. Czy Zamawiający dopuści oprogramowanie stacji lekarskiej, które umożliwia wydruku 

obrazów na drukarce dicomowskiej oraz drukarce systemowej (na papierze) z wykorzystaniem 

oddzielnych narzędzi?  

Odpowiedź:  

Nie, zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 58  

ust. X. pkt 28. Czy zamawiający dopuści oprogramowanie stacji lekarskiej posiadające możliwość 

konfigurowania opisów wyświetlanych na obrazach tylko dla każdego typu obrazu (wedle 

modalności) oraz wydruku tych samych danych co w wyświetlanym opisie na obrazach?  

Odpowiedź:  

Nie, zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 59  

ust. X. pkt 29. Wymaganą funkcjonalność oferują z reguły systemy typu HIS/RIS. W związku z tym czy 

zamawiający zrezygnuje z tych wymagań dla oprogramowania stacji lekarskiej?  

Odpowiedź:  

Nie, zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 60  

Dotyczy Zestawienia warunków i parametrów wymaganych – L.p.  IV.5. Wnioskujemy o 

dopuszczenie do postępowania aparatu RTG z kolumną o zakresie obrotu kołpaka z lampą RTG wokół 

osi pionowej wynoszącym +/-165°. Oferowany zakres umożliwia wykonywanie wszystkich ekspozycji 

radiografii ogólnej.  

Odpowiedź:  

Nie, zgodnie z SIWZ. 



Pytanie nr 61  

Dotyczy Zestawienia warunków i parametrów wymaganych – L.p.  IV.5 Czy Zamawiający zgodzi się 

na dopuszczenie do postępowania aparatu RTG ze stołem o zakresie ruchu szuflady pod blatem stołu 

wynoszącym 61cm?  

Odpowiedź:  

Nie, zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 62  

Dotyczy Zestawienia warunków i parametrów wymaganych – L.p.  IX.6 Czy Zamawiający zgodzi się 

na dopuszczenie do postępowania stacji lekarskiej z oprogramowaniem umożliwiającym nagrywanie 

płyt dla pacjentów, lecz bez komunikatu  z danymi pacjenta po zakończeniu nagrywania płyt?  

Odpowiedź:  

Nie, zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 63  

Dotyczy Zestawienia warunków i parametrów wymaganych – L.p.  IX.5, IX 26 Czy Zamawiający 

zgodzi się na dopuszczenie do postępowania stacji lekarskiej z oprogramowaniem  bez funkcji obsługi 

DICOM Grayscale Softcopy State  (GSPS) oraz bez możliwości wyświetlania zapisanych GSPS?  

Odpowiedź:  

Nie, zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 64  

Dotyczy Zestawienia warunków i parametrów wymaganych – L.p.  IX.22 Czy Zamawiający zgodzi się 

na dopuszczenie do postępowania stacji lekarskiej z oprogramowaniem  bez możliwości ręcznej 

synchronizacji serii, tak aby przekroje wyświetlały się według odległości od przekrojów wybranych 

przy starcie synchronizacji ręcznej?  

Odpowiedź:  

Nie, zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 65 
Dotyczy 5) dostarczenie oraz instalację serwera PACS wraz z oprogramowaniem przeglądowym oraz 
automatyczną nagrywarką, 
 
Zamawiający w załączniku nr 7 do SIWZ nie zawarł specyfikacji serwera PACS ani automatycznej 
nagrywarki. Czy Zamawiający posiada takie systemy i wymaga podłączenia do nich dostarczanego 
aparatu oraz stacji? Jeśli tak to prosimy o podanie producenta systemu oraz informację czy 
Zamawiający posiada licencje na podłączenie do systemu PACS? Czy Zamawiający posiada umowę 
serwisową która obejmuje podłączenie nowych urządzeń do systemu PACS? 
Odpowiedź:  
Nie, zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 66 
Dotyczy 5) dostarczenie oraz instalację serwera PACS wraz z oprogramowaniem przeglądowym oraz 
automatyczną nagrywarką, 
Czy Zamawiający wymaga dostawy kompatybilnego z aparatem systemu PACS? 
Odpowiedź:  

Tak, wymaga.  

 

 



Pytanie nr 67 

Dot. zapisów SIWZ, III. Opis przedmiotu zamówienia pkt.3., 7) Czy termin dostawy przedmiotu 

zamówienia w siedzibie Zamawiającego 15 grudnia 2020 należy rozumieć jako termin dostawy 

przedmiotu Zamówienia wraz z uzyskaniem dla Zamawiającego niezbędnych zezwoleń na użytkowanie 

przedmiotu zamówienia, w tym zezwolenia Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w 

Łodzi na stosowanie przedmiotu zamówienia? Czy podany termin 15 grudnia 2020 należy rozumieć 

jako wyłącznie termin dostawy i instalacji aparatury? 

Odpowiedź:  
Zamawiający rozumie dostawę przedmiotu zamówienia do dnia 15 grudnia 2020 oraz dostarczenie 
wszelkiej dokumentacji niezbędnej do uzyskania zezwolenia na użytkowanie przedmiotu 
zamówienia.  

  

Pytanie nr 68 

Dot. zapisów SIWZ, III. Opis przedmiotu zamówienia pkt.3., 7) Prosimy o potwierdzenie, że w 

przypadku konieczności uzyskania pozytywnych opinii, zgód, decyzji administracyjnych itp. 

dokumentów związanych z realizacją zadania, Zamawiający wydłuży termin realizacji przedmiotu 

umowy o czas niezbędny na ich uzyskanie. 

Odpowiedź:  
Nie. 

 

Pytanie nr 69 

Dot. zapisów SIWZ, IV. Termin i warunki wykonania zamówienia pkt.1 Prosimy o potwierdzenie, że 

termin dostawy przedmiotu zamówienia w siedzibie Zamawiającego do dnia 15 grudnia 2020 nie 

uwzględnia terminu uzyskania dla Zamawiającego niezbędnych zezwoleń na użytkowanie przedmiotu 

zamówienia, w tym zezwolenia Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Łodzi, z uwagi 

na brak wpływu Wykonawcy na terminy działania organów administracji publicznej. 

Odpowiedź:  
Zamawiający rozumie dostawę przedmiotu zamówienia do dnia 15 grudnia 2020 oraz dostarczenie 
wszelkiej dokumentacji niezbędnej do uzyskania zezwolenia na użytkowanie przedmiotu 
zamówienia. 

 

Pytanie nr 70 

Dot. zapisów Załącznik nr 6 do SIWZ, §1, ust.1 Prosimy o potwierdzenie, że prace budowlane, prace 

adaptacyjne oraz prace wykończeniowe pracowni rentgenowskiej związane z przygotowaniem jej do 

funkcjonowania nowego aparatu RTG leżą po stronie Zamawiającego. 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 71 

Dot. zapisów Załącznik nr 6 do SIWZ, §5, ust.13 Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca powinien 

zagwarantować dostępność elementów eksploatacyjnych oraz części zamiennych do aparatu RTG 

przez okres co najmniej 10 lat, zgodnie z zapisami Załącznika nr 7 do SIWZ (zestawieniem warunków i 

parametrów wymaganych), IX Wymagania dodatkowe, pkt. 3. gdzie Zamawiający wskazuje wymóg 

gwarancji produkcji części zamiennych aparatu RTG przez okres 10 lat. Co za tym idzie prosimy o 

potwierdzenie przez Zamawiającego, że w Załączniku nr 6 do SIWZ, §5, pkt.13 doszło do pomyłki 

pisarskiej. 

Odpowiedź:  
Zamawiający wymaga 10 lat dostępności części zamiennych. 



 

Pytanie nr 72 

Dot. zapisów Załącznik nr 6 do SIWZ, §6, ust.1, lit.b) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary 

umownej do 1% wartości brutto określonej w § 1 ust.2 za każdy dzień opóźnienia, w przypadku 

niedotrzymanie terminu wykonania umowy. 

Odpowiedź:  
Zgodnie z SIWZ. 
 

Pytanie nr 73 

Dot. zapisów Załącznik nr 6 do SIWZ Czy Zamawiający wymaga wykonania przez Wykonawcę projektu 

osłon stałych do pracowni rentgenowskiej? Czy Zamawiający posiada aktualny projekt osłon pracowni 

rentgenowskiej? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wymaga jeżeli będzie to konieczne do uzyskania niezbędnych pozwoleń. Zamawiający 

umożliwił przeprowadzenie wizji lokalnej. 

 

Pytanie nr 74 

Dot. zapisów Załącznik Nr 7 do SIWZ, II, Generator RTG, pkt.2 Czy Zamawiający dopuści w 

postępowaniu aparat RTG wyposażony w nowoczesny generator wysokiej częstotliwości, sterowany 

mikroprocesorem, wykorzystującym technologię inwertera z obwodami IGBT, o niższej częstotliwości 

pracy tj. do 25 kHz?  

Częstotliwość pracy generatora 400 kHz jest parametrem wysoce zawyżonym, niemającym wpływu 

na pracę aparatu oraz jego właściwości diagnostyczne. Częstotliwość pracy generatora o zakresie  

400 kHz jest również parametrem faworyzującym rozwiązania konkretnego producenta sprzętu, 

ograniczając tym samym możliwości do złożenia innych konkurencyjnych ofert.  

Odpowiedź:  
Nie, zgodnie z SIWZ. 
 

Pytanie nr 75 

Dot. zapisów Załącznik Nr 7 do SIWZ, IV, Wolnostojąca kolumna podłogowa RTG, pkt.5 Czy 

Zamawiający dopuści w przetargu aparat RTG o zakresie obrotu kołpaka z lampą RTG wokół osi 

poziomej ±150°? Zakres ruch kołpaka ±150° wokół osi poziomej jest parametrem ogólnie 

stosowanym i w zupełności wystarczającym z uwagi na to, że nikt nie wykonuje zdjęć wiązką 

skierowaną do góry. Oczekiwany przez Zamawiającego zakres obrotu kołpaka wokół osi poziomej  

±180° jedynie sztucznie ogranicza możliwość złożenia innych konkurencyjnych ofert. 

Odpowiedź:  
Nie, zgodnie z SIWZ. 
 

Pytanie nr 76 

Dot. zapisów Załącznik Nr 7 do SIWZ, V, Uniwersalny stół diagnostyczny, pkt.6 Czy Zamawiający 

dopuści do przetargu cyfrowy aparat RTG wyposażonym w stół diagnostyczny o zakresie ruchu 

poprzecznego blatu stołu 24 cm? Różnica 1cm nie będzie miała żadnego wpływu na funkcjonalność 

diagnostyczną aparatu. 

Odpowiedź:  
Nie, zgodnie z SIWZ. 
 

 

 



Pytanie nr 77 

Dot. zapisów Załącznik Nr 7 do SIWZ, V, Uniwersalny stół diagnostyczny, pkt.8 Czy Zamawiający 

dopuści do przetargu cyfrowy aparat RTG wyposażonym w stół diagnostyczny o zakresie ruchu 

szuflady z detektorem pod blatem stołu 51 cm? 

Odpowiedź:  
Nie, zgodnie z SIWZ. 
 

Pytanie nr 78 

Dot. zapisów Załącznik Nr 7 do SIWZ, VII, Detektor bezprzewodowy Czy zamawiający potwierdza, że 

będzie wymagał wodoodporności detektora cyfrowego min. IPX7?  

W obecnej sytuacji związanej z COVID-19 takie rozwiązanie zapewni bezpieczeństwo podczas 

utrzymania czystości i dezynfekcji detektora bez ryzyka jego uszkodzenia/zalania. 

Odpowiedź:  
Nie, zgodnie z SIWZ. 
 

Pytanie nr 79  

Czy wraz z aparatem rtg należy zaoferować jako wyposażenie niezbędne zestaw wyposażenia do 

wykonywania podstawowych testów kontroli jakości cyfrowych aparatów RTG zgodny z 

wymaganiami Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 15.11.2015 roku, czyli składający się co 

najmniej z: fantomu uniwersalnego rtg (geometria, rozdzielczość) oraz fantomu równoważnego 

pacjentowi (powtarzalność ekspozycji/dawki oraz testy AEC) dedykowanego do mocowania na 

kolimatorze aparatu rtg ?  

Odpowiedź:  
Nie, zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 80  
Czy wraz z niezbędnym zestawem wyposażenia do wykonywania podstawowych testów kontroli 
jakości cyfrowych aparatów RTG należy zaoferować oprogramowanie online wspomagające 
wykonywanie testów kontroli jakości oraz jego instalację a także przeprowadzić szkolenie z 
wykonywania testów podstawowych kontroli jakości aparatu cyfrowego i obsługi programu 
wspomagającego wykonywanie testów kontroli ?  
Odpowiedź:  
Nie, zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 81  
„Minimalna odległość ogniska lampy rtg od podłogi” - Czy zamawiający dopuści do przetargu aparat z 
zakresem ruchu odległości ogniska od podłogi min 43cm do 190cm? 
Odpowiedź:  
Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 82  
 „Długość blatu stołu, szerokość blatu stołu” - Czy zamawiający dopuści do przetargu stół o 
wymiarach min 218x75cm, różnica jest znikoma?  

Odpowiedź:  
Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 83  
 „Zakres ruchu poprzecznego blatu stołu” - Czy zamawiający dopuści do przetargu aparat z zakresem 
przesuwu poprzecznego blatu min 23cm, jest to tylko 2 cm mniej niż warunek graniczny?  



Odpowiedź:  
Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 84  
Czy zamawiający dopuści do przetargu aparat z maksymalnym obciążeniem blatu stołu w ruchu 
dynamicznym min 200kg?  

Odpowiedź:  
Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 85  
 „Zakres ruchu szuflady z detektorem pod blatem stołu ≥ 70 cm” - Czy zamawiający nie dopuścił się 
pomyłki wymagając tak dużego zakresu ruchu szuflady? Standardowo każdy ruch powyżej 40-50cm 
łącznie jest bardzo dużym zakresem prosimy o dopuszczenie ruchu 56cm?  

Odpowiedź:  
Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 86  
 „Rozdzielczość detektora (liczba pikseli) ≥ 7,5 mln” - Czy zamawiający dopuści do przetargu detektor 
o matrycy min 6,5miliona pikseli?  

Odpowiedź:  
Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 87  
Czy Zamawiający dopuści oprogramowanie stacji lekarskiej, które nagrywa badanie w formacie 
DICOM wraz z przeglądarką i wyświetla komunikat o poprawnym zakończeniu nagrania?  

Odpowiedź:  
Nie, Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 88  
Czy Zamawiający dopuści oprogramowanie stacji lekarskiej, które obsługuje Dicom GSPS w zakresie 
przesyłania, zaznaczania i odczytu w formie key images?  

Odpowiedź:  
Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 89  
Czy Zamawiający dopuści oprogramowanie stacji lekarskiej, gdzie jest możliwość zapisania okna 
obrazowego w postaci pliku JPG wraz z danymi pacjenta bądź bez danych pacjenta?  

Odpowiedź:  
Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 90  
Czy Zamawiający dopuści oprogramowanie stacji lekarskiej, które umożliwia wyświetlanie każdego 
zapisanego GSPS w formie key images?  

Odpowiedź:  
Nie, zgodnie z SIWZ. 

 
 
 



Pytanie nr 91  
Czy Zamawiający dopuści oprogramowanie stacji lekarskiej, które umożliwia wydruku obrazów na 
drukarce dicomowskiej oraz drukarce systemowej (na papierze) z wykorzystaniem oddzielnych 
narzędzi?  
Odpowiedź:  
Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 92  
Czy zamawiający dopuści oprogramowanie stacji lekarskiej posiadające możliwość konfigurowania 
opisów wyświetlanych na obrazach tylko dla każdego typu obrazu (wedle modalności) oraz wydruku 
tych samych danych co w wyświetlanym opisie na obrazach?  

Odpowiedź:  
Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 93  
 „Możliwość wykonania opisów badania przez różnych lekarzy zalogowanych w programie stacji 
opisowej (np. opis radiologa i opisy klinicystów) oraz dołączenie wykonanych opisów do badania w 
postaci osobnych plików w formacie DICOM; opis może być edytowany tylko przez użytkownika, 
który jest jego autorem” - Wymaganą funkcjonalność oferują z reguły systemy typu HIS/RIS. W 
związku z tym czy zamawiający zrezygnuje z tych wymagań dla oprogramowania stacji lekarskiej?  
Odpowiedź:  
Nie, zgodnie z SIWZ.  

 

Pytanie nr 94 
Wnioskujemy o zmianę kryterium oceny ofert z  

Lp. Kryterium Ranga 

1 Cena 60% 

2 Termin dostawy  20% 

3 Okres gwarancji 20% 

Na  

Lp. Kryterium Ranga 

1 Cena 80% 

2 Termin dostawy  10% 

3 Okres gwarancji 10% 

 
W interesie Zamawiającego leży uzyskanie najlepszego sprzętu w określonym budżecie i w jak 
najlepszej cenie.  
Obecne kryteria zbyt mocno preferują termin dostawy oraz długość gwarancji. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 
 



Pytanie nr 95 
Zamawiający określił we wzorze umowy §6.  
1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne z następujących tytułów i w wysokościach: 

a) w razie odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy – w wysokości 15% 
wartości brutto przedmiotu zamówienia, określonego w §1 ust.2; 

b) w przypadku niedotrzymanie terminu wykonania umowy w wysokości 2 % wartości brutto 
określonej w § 1 ust. 2 za każdy dzień opóźnienia, co jednak nie pozbawia Zamawiającego 
prawa do dochodzenia naprawienia szkody w wysokości przekraczającej wartość naliczonych 
w ten sposób kar, jeżeli uchybienie terminu wykonania przedmiotu zamówienia przez 
Wykonawcę spowoduje inne negatywne skutki finansowe dla Zamawiającego (np. utratę 
dotacji, jeśli dotyczy, konieczność uiszczenia kar na rzecz instytucji finansującej, jeśli dotyczy). 

c) za naruszenie terminów wskazanych w § 5 (czas reakcji w ramach serwisu gwarancyjnego, czas 
naprawy serwisowej) w wysokości 0,1%wartości brutto określonej w § 1 ust. 2 za każdy dzień 
zwłoki, 

d) za dostarczenie sprzętu z wadami w wysokości 2% wartości brutto określonej w § 1 ust. 2 za 
każdy dzień zwłoki, aż do dnia wymiany wadliwego sprzętu na zgodny z zamówieniem; 

e) za niedostarczenie dokumentów o których mowa w § 3 ust. 12 i § 4 – 2% % wartości brutto 
określonej w § 1 ust. 2 za każdy dzień opóźnienia w ich dostarczeniu, 

f) za naruszenie postanowień, o których mowa w §12 – 0,5% wartości brutto określonej w § 1 ust. 
2. 

2. Jeżeli szkoda Zamawiającego wyrządzona z danego tytułu przekracza wysokość naliczonych kar, 
Zamawiający ma prawo dochodzić od Wykonawcy odszkodowania uzupełniającego na zasadach 
ogólnych. 

3. Jeżeli to samo zdarzenie stanowić może podstawę nałożenia kar z różnych tytułów, Zamawiający 
stosuje jedną, najwyższą karę. 

4. Zamawiającemu przysługuje prawo potrącenia kar umownych z wynagrodzenia Wykonawcy, na co 
Wykonawca wyraża zgodę. 

 
Kary umowne są nadzwyczaj wysokie, Zamawiający nierówno traktuje Wykonawcę oraz Zamawiający 
powołuje się na  §12 którego nie ma.  
W związku z tym wnioskujemy o zmianę §6 na następujący: 
 

§ 6 
5. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne z następujących tytułów i w wysokościach: 

g) w razie odstąpienia od umowy przez Wykonawcę – w wysokości 15% wartości brutto 
przedmiotu zamówienia, określonego w §1 ust.2; 

h) w przypadku niedotrzymanie terminu wykonania umowy w wysokości 0,2 % wartości brutto 
określonej w § 1 ust. 2 za każdy dzień opóźnienia, co jednak nie pozbawia Zamawiającego 
prawa do dochodzenia naprawienia szkody w wysokości przekraczającej wartość naliczonych 
w ten sposób kar, jeżeli uchybienie terminu wykonania przedmiotu zamówienia przez 
Wykonawcę spowoduje inne negatywne skutki finansowe dla Zamawiającego (np. utratę 
dotacji, jeśli dotyczy, konieczność uiszczenia kar na rzecz instytucji finansującej, jeśli dotyczy). 

i) za naruszenie terminów wskazanych w § 5 (czas reakcji w ramach serwisu gwarancyjnego, czas 
naprawy serwisowej) w wysokości 0,1%wartości brutto określonej w § 1 ust. 2 za każdy dzień 
zwłoki, 

j) za dostarczenie sprzętu z wadami w wysokości 0,2% wartości brutto określonej w § 1 ust. 2 za 
każdy dzień zwłoki, aż do dnia wymiany wadliwego sprzętu na zgodny z zamówieniem; 

k) za niedostarczenie dokumentów o których mowa w § 3 ust. 12 i § 4 – 0,2%  wartości brutto 
określonej w § 1 ust. 2 za każdy dzień opóźnienia w ich dostarczeniu, 

l) za naruszenie postanowień, o których mowa w §12 – 0,5% wartości brutto określonej w § 1 
ust. 2. 



6. Jeżeli szkoda Zamawiającego wyrządzona z danego tytułu przekracza wysokość naliczonych kar, 
Zamawiający ma prawo dochodzić od Wykonawcy odszkodowania uzupełniającego na zasadach 
ogólnych. 

7. Jeżeli to samo zdarzenie stanowić może podstawę nałożenia kar z różnych tytułów, Zamawiający 
stosuje jedną, najwyższą karę. 

8. Zamawiającemu przysługuje prawo potrącenia kar umownych z wynagrodzenia Wykonawcy, na co 
Wykonawca wyraża zgodę. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 6 do SIWZ w ten sposób, że § 6 Umowy otrzymuje następujące 
brzmienie:  
 

§6 
 

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne z następujących tytułów i w 
wysokościach: 

a) w razie odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy lub w przypadku 
nieuzasadnionego odstąpienia od umowy przez Wykonawcę – w wysokości 15% wartości 
brutto przedmiotu zamówienia, określonego w §1 ust.2; 

b) w przypadku niedotrzymania terminu wykonania umowy w wysokości 2 % wartości brutto 
określonej w § 1 ust. 2 za każdy dzień opóźnienia, co jednak nie pozbawia Zamawiającego 
prawa do dochodzenia naprawienia szkody w wysokości przekraczającej wartość naliczonych 
w ten sposób kar, jeżeli uchybienie terminu wykonania przedmiotu zamówienia przez 
Wykonawcę spowoduje inne negatywne skutki finansowe dla Zamawiającego (np. utratę 
dotacji, jeśli dotyczy, konieczność uiszczenia kar na rzecz instytucji finansującej, jeśli dotyczy). 

c) za naruszenie terminów wskazanych w § 5 (czas reakcji w ramach serwisu gwarancyjnego, czas 
naprawy serwisowej) w wysokości 0,1%wartości brutto określonej w § 1 ust. 2 za każdy dzień 
zwłoki, 

d) za dostarczenie sprzętu z wadami w wysokości 2% wartości brutto określonej w § 1 ust. 2 za 
każdy dzień zwłoki, aż do dnia wymiany wadliwego sprzętu na zgodny z zamówieniem; 

e) za niedostarczenie dokumentów o których mowa w § 2 ust. 12 i § 4 –  1 % wartości brutto 
określonej w § 1 ust. 2 za każdy dzień opóźnienia w ich dostarczeniu, 

f) za naruszenie postanowień, o których mowa w §12 – 0,5% wartości brutto określonej w § 1 
ust. 2. 

2. Jeżeli szkoda Zamawiającego wyrządzona z danego tytułu przekracza wysokość 
naliczonych kar, Zamawiający ma prawo dochodzić od Wykonawcy odszkodowania 
uzupełniającego na zasadach ogólnych. 

3. Jeżeli to samo zdarzenie stanowić może podstawę nałożenia kar z różnych tytułów, 
Zamawiający stosuje jedną, najwyższą karę. 

4. Zamawiającemu przysługuje prawo potrącenia kar umownych z wynagrodzenia 
Wykonawcy, na co Wykonawca wyraża zgodę. 

 
  
 
 
 
II. Zmianie ulegają:  

Załącznik nr 6 do SIWZ tj. wzór umowy, poprzez:  

- zmianę treści § 6 na treść jak w odpowiedzi na pytanie nr 95,  

- zmianę treści § 5 ust. 13 na następujący:  



„Wykonawca gwarantuje dostępność elementów eksploatacyjnych oraz części zamiennych na terenie 

Polski przez okres co najmniej 10 lat.”  

 

Powyższa informacja została zamieszczona w dniu 28.09.2020 r. na:  

1) Stronie internetowej http://bip.przedborz.pl zakładka ZDROWIE, 

2) Tablicy ogłoszeń Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Przedborzu, 

3) a/a. 

 

 

p.o. Dyrektora SP ZOZ w Przedborzu 

Renata Łuczyńska 

http://bip.przedborz.pl/

